
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 100. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 
144/21), članka 29. i 30. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2022. godinu 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 21/21, 12/22), članka 148. Općeg poreznog zakona 
(„Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20) i članka 61. Statuta Grada 
Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21, 
5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 04. listopada 2022. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 

I

Otpisuju se potraživanja Grada Pula-Pola iza pok. Marijana Samboleka iz Pule,  
Tomasinijeva ulica 6, umrlog 05.04.2022. godine, OIB 30065638989, u iznosu od 28.221,30 
kuna, budući da je utvrđeno da iza pok. nema imovine i aktivnih računa.

II

Potraživanja iz točke I ovog Zaključka s pripadajućim zakonskim zateznim kamatama 
otpisat će se u poslovnim knjigama Grada Pula-Pola.

Evidencija brisanih iznosa koji se otpisuju u prilogu je ovog Zaključka i njegov je 
sastavni dio. 

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo 
Grada Pula-Pola. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/22-01/208
URBROJ:2163-7-01-01-01-0318-22-24
Pula, 04. listopada 2022.

GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=42195
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=43419
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=44115


 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članak 100. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ broj 144/21), članak 29. i 30. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule 
za 2022. godinu („Službene novine“ Grada Pule broj 21/21, 12/22), članak 148. Općeg 
poreznog zakona („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20) i članak 61. 
Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 
02/20, 4/21, 5/21). 

 
 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Predloženim Zaključkom utvrđuje se da se otpisuju potraživanja Grada Pula-Pola iza 

pok. Marijana Samboleka, umrlog 05.04.2022. godine, a prema kojem Grad Pula-Pola ima 
evidentirana potraživanja.  

Dopisom Službe za poslove zastupanja Grada, KLASA: 960-03/16-01/117, URBROJ: 
2163-7-08-01-0141-22-12 od 21.09.2022. godine, u bitnom se navodi da je ovršni postupak 
radi prisilne naplate po osnovi duga zakupnine, pokrenut 18.03.2016. godine pri Općinskom 
sudu u Puli-Pola, te je sud 23.06.2016. godine donio rješenje o ovrsi Posl.br. 22 Ovr-1701-16.  
Budući da ovršenik nije imao aktivnih računa niti imovine nad kojom bi se proveo ovršni 
postupak, ovršni postupak je obustavljen 30.11.2016. godine što je potvrđeno i rješenjem 
Županijskog suda u Osijeku Posl.br. Gž Ovr-416/2017. U dopisu se navodi da je ovršenik 
Sambolek Marijan umro 05.04.2022. godine, nakon čega nitko nije zatražio sastavljanje 
smrtovnice, te se slijedom navedenog predlaže razmatranje mogućnosti otpisa dugovanja. 

Člankom 148. stavak 1. točka 1. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“ broj 
115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20) kojim su uređena tzv. javna davanja određeno je da 
„Tražbina s osnove poreza koja se ne može naplatiti ni u postupku ovrhe, otpisuje se kao 
nenaplativa: ako je ovršenik umro, a nije ostavio pokretnina ni nekretnina iz kojih se može 
naplatiti dug po osnovi poreza“. 

Članak 29. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2022. godinu („Službene 
novine“ Grada Pule broj 21/21, 12/22), propisuje da Gradonačelnik može donijeti Zaključak o 
otpisu potraživanja za dugovanja po pojedinim vrstama prihoda i u slučajevima kad je dužnik 
umro, a nije ostavio pokretnine i nekretnine iz kojih se može naplatiti dug te ako je nastupila 
nemogućnost naplate. 

Budući da je predmetni dužnik umro, da za istog nije utvrđeno postojanje imovine i 
aktivnih računa, te da nitko nije zatražio sastavljanje smrtovnice, naplata potraživanja Grada 
Pule-Pola više nije moguća, te je s obzirom na navedeno  potrebno  izvršiti otpis potraživanja, 
odnosno isknjiženje potraživanja i vlastitih izvora iz poslovnih knjiga Grada Pula-Pola, a u 
svrhu usklađenja stvarnog stanja s knjigovodstvenim stanjem u ukupnom iznosu od 28.221,30 
kuna koje se sastoji od : 

- potraživanja za komunalnu naknadu u iznosu od 2.651,48 kuna za koji iznos je izdano 
rješenje o ovrsi komunalne naknade KLASA: UP/I-363-05/16-02/00143 od 29.03.2016. godine  

- potraživanja za zakup poslovnog prostora u iznosu od 24.979,82 kune za koji iznos je   
izdano rješenja o ovrsi Općinskog suda u Puli-Pola za zakup poslovnog prostora Ovr-1701/16 
od 23.06.2016. godine  



 

- potraživanja za troškove ovrhe u iznosu od 590,00 kuna. 

 
Evidencija s pripadajućim iznosima koji se otpisuju, a koja prileži predloženom 

Zaključku, sastavni je dio Zaključka i sadrži ime i prezime obveznika, adresu, OIB, podatke o 
Uvidu u digitalne podatke matice umrlih, vrstu potraživanja koja se otpisuju s pripadajućim 
iznosima te podatke o prisilnoj naplati. 
 

S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 
 

 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 
 

Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pula-
Pola za 2022. godinu. 
 
Akt pripremila: 
Dijana Šain 
Voditeljica Odsjeka za proračun i naplatu prihoda 
 
 
 
 
 
 

PROČELNICA  
Vesna Sajić, mag.oec. 

 
 







R.B. Obveznik Adresa OIB Uvid u dig.pod.matice umrlih
Komunalna 

naknada
Zakupnina Troškovi ovrhe UKUPNO

1 MARIJAN SAMBOLEK, pok. PULA, TOMASINIJEVA ULICA 6 30065638989 2022/626/od19.04.2022. 2.651,48 24.979,82 590,00 28.221,30
2.651,48 24.979,82 590,00 28.221,30

pokrenute ovrhe:
ZAKUPNINA OVR-1701/16
TROŠAK OVRHE OVR-1701/16 i Ovr-416/2017
KOMUNALNA NAKNADA UP-363-05/16-02/00143

EVIDENCIJA BRISANOG SUBJEKTA U 2022. GODINI

UKUPNO




